
UCHWAŁA NR V/24/2024 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c, art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy 
Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć w 2024 roku kredyt długoterminowy do kwoty 1 000 000,00 złotych (słownie złotych: jeden 
milion) z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych. 

§ 2. Spłata zaciągniętego kredytu o którym mowa w § 1 nastąpi w latach 2025-2028, w terminach i na 
zasadach określonych warunkami umowy z kredytodawcą. 

§ 3. Źródłem spłaty zaciągniętego kredytu będą dochody własne budżetu Gminy Borowie pochodzące 
z podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych i prawnych oraz udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D6179FB-01E6-4E44-8CD3-1F62450AE168. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania 
długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych. 
Planowany kredyt bankowy jest przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań tj. na 
częściowy wykup obligacji komunalnych. 
Przychody z tytułu kredytu zostały wprowadzone do budżetu gminy Uchwałą Nr LXIX/408/2024 Rady 
Gminy Borowie z dnia 18 marca 2024 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok. 
Kredytodawca zostanie wyłoniony w trybie ustawy „Prawo zamówień publicznych”. Zabezpieczeniem 
spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Koszty obsługi kredytu zostaną pokryte ze środków własnych budżetu gminy . 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D6179FB-01E6-4E44-8CD3-1F62450AE168. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/24/2024 RADY GMINY BOROWIE z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


